
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 89 del 18-12-2020

N. 321 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: D.L. N. 154 DEL 23.11.2020. FORNITURA BUONI SPESA PER
ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI E BENI DI PRIMA NECESSITA'. APPROVAZIONE
ELENCO AVENTI DIRITTO.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n.
658 del 29 marzo 2020 e il D.L. n. 154 del 23.11.2020 (Decreto Ristori
Ter), con la quale, ravvisata la necessità di supportare i comuni
interessati dall’emergenza epidemiologica da virus Covid 19, mediante
un fondo di solidarietà comunale, ha disposto il pagamento di un
importo pari ad euro 400.000.000,00 da destinare a misure urgenti di
solidarietà alimentare.

PRESO ATTO che la suddetta Ordinanza n. 658 all’art. 2, comma 4,
dispone: “4. Sulla base di quanto assegnato ai sensi del presente
articolo, nonché delle donazioni di cui all’articolo 66 del decreto
legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato
all’acquisizione, in deroga al decreto legislativo 18 aprile 2016,
n.50:
a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari
presso gli esercizi commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da
ciascun comune nel proprio sito istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità”.

VISTA la delibera di GC n. 91 del 03.12.2020 avente per oggetto:
“Approvazione misure in favore dei nuclei famigliari privi della
possibilità di approvvigionarsi di generi di prima necessità, a causa
dell'emergenza derivante dall'Epidemia Covid-19 ai sensi del Decreto
Ristori Ter del 23.11.2020 n. 154”;

Accertato inoltre, che con delibera della GC n. 91 /2020
l’amministrazione comunale ha stabilito di utilizzare, per i Buoni
Spesa, la somma totale di Euro 3.900,00  , di cui Euro 2.908,94
assegnati con D.L. n. 154 del 23.11.2020 ed in virtù dell'ordinanza
del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del
29/03/2020, incrementata dalla somma di Euro 991,06 derivanti da
risorse di bilancio Comunale, che trova copertura finanziaria sul
Cap.88 art. 88 “Emergenza Coronavirus solidarietà alimentare” del
Bilancio 2020;

RICHIAMATO il Disciplinare sottoforma di allegato A) approvato con la
suddetta delibera di GC n. 91 del 03.12.2020 con la quale, al fine di
individuare la platea dei beneficiari dei suddetti contributi
straordinari per la solidarietà  alimentare, sono stati stabiliti i
criteri e gli importi dei buoni spesa;

CONSIDERATO inoltre che per l’erogazione straordinaria di buoni spesa

AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



si terrà conto dell'elenco degli utenti già seguiti dall'Ufficio
Servizi Sociali;

Vista la D.D. n. 85 del 10.12.2020 con la quale sono stati approvati
l'Allegato B, e relativa istanza (Allegato C), quale Avviso per
l'assegnazione dei Buoni Spesa per l’acquisto di generi alimentari e
beni di prima necessità in favore di persone e/o famiglie in
condizioni di disagio economico e sociale causato dalla diffusione di
agenti virali trasmissibili (Covid-19);

Vista la D.D. n. 88 del 17.12.2020 con la quale sono stati individuati
gli esercizi commerciali del Comune di Scheggino disponibili a
collaborare con questo Ente per l’erogazione di beni alimentari e non
alimentari, di prima necessità, mediante apposito avviso esplorativo
per la manifestazione di interesse;

Viste le istanze di parte pervenute a questo Ente, su apposito modulo
ed acquisite al Protocollo di questo Ente nell’ordine seguente:

 Prot. n. 6294 del 11.12.2020;1)
 Prot. n. 6295 del 11.12.2020;2)
 Prot. n. 6320 del 14.12.2020;3)
 Prot. n. 6345 del 15.12.2020;4)
 Prot. n. 6361 del 15.12.2020;5)
 Prot. n. 6399 del 17.12.2020;6)
 Prot. n. 6402 del 17.12.2020;7)

Vista la nota Prot. n. 6380 del 17.12.2020, dell’Ufficio di
Cittadinanza Zona Sociale n. 6 – Valnerina, a firma dell’Assistente
Sociale Dr.ssa Flavia Cavalletti, conservata agli atti, relativa alla
domanda Prot. n. 6361 del 15.12.2020;

Vista la nota Prot. n. 6410 del 17.12.2020, dell’Ufficio di
Cittadinanza Zona Sociale n. 6 – Valnerina, a firma dell’Assistente
Sociale Dr.ssa Flavia Cavalletti, conservata agli atti, relativa alla
domanda Prot. n. 6402 del 17.12.2020;

Esaminate attentamente tutte le istanze pervenute e fatte le opportune
valutazioni;

Accertato che in base alle domande pervenute viene attribuito
l’importo totale dei Buoni Spesa spettante ad ogni nucleo familiare,
così come segue:

N. Istanze aventi diritto Importo totale Buoni Spesa

1 Prot. n. 6294 del 11.12.2020 Euro   400,00
2 Prot. n. 6295 del 11.12.2020 Euro   300,00
3 Prot. n. 6320 del 14.12.2020 Euro   200,00
4 Prot. n. 6345 del 15.12.2020 Euro   300,00
5 Prot. n. 6361 del 15.12.2020 Euro   200,00
6 Prot. n. 6399 del 17.12.2020 Euro   400,00
7 Prot. n. 6402 del 17.12.2020 Euro   200,00

TOTALE
Euro 2.000,00

Considerato che il totale dei Buoni Spesa per la fornitura di generi
alimentari e beni di prima necessità da assegnare a tutti gli aventi
diritto, corrispondono all’importo totale Euro 2.000,00;

Accertato che i fondi stabiliti dalla G.C. con atto n.91 del
03.12.2020, per i Buoni Spesa corrispondono all’importo totale di Euro
3.900,00;

AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di dare atto che il totale dei Buoni Spesa per la fornitura di2)
generi alimentari e beni di prima necessità da assegnare a tutti
gli aventi diritto, corrispondono all’importo totale Euro
2.000,00.

Di dare atto che l’importo di Euro 2.000,00 trova copertura3)
finanziaria al Cap.88 art. 88 “Emergenza Coronavirus solidarietà
alimentare” del Bilancio 2020, e che sarà impegnato in favore
degli operatori economici comunali aderenti, con successiva
determinazione, previa trasmissione dei Buoni Spesa a questo
Ufficio Servizi Sociali.

Di trasmettere il presente atto di liquidazione al responsabile4)
del Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria
competenza.

===============================

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

Richiamato il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di

Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente
richiamate.

Di approvare l’elenco delle istanze di parte pervenute a questo1)
Ente e relativo l’importo spettante per ogni nucleo familiare,
così come segue:

4 Prot. n. 6345 del 15.12.2020 Euro   300,00

Importo totale Buoni SpesaN.

5 Prot. n. 6361 del 15.12.2020 Euro   200,00

2 Prot. n. 6295 del 11.12.2020

6 Prot. n. 6399 del 17.12.2020 Euro   400,00

Euro   300,00

Istanze aventi diritto

7 Prot. n. 6402 del 17.12.2020 Euro   200,00

1

3

                         TOTALE Euro 2.000,00

Prot. n. 6320 del 14.12.2020 Euro   200,00

Prot. n. 6294 del 11.12.2020

AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO

Euro   400,00



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,18-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 9 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  07-01-2021  al 22-01-2021

Dalla Residenza Municipale, 07-01-2021

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 07-01-2021

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 89 del 18-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


